
-PITTAS 2012- 
PITTA COORDINADOR UBICACIÓN CORREO ELECTRÓNICO TELÉFONO 

Agricultura 
Orgánica 

Ing. Mauricio Chacón Of. Centrales MAG mauchacr@yahoo.es  2232-1949 

 

Aguacate  Ing. Omar Somarribas ASA San Pablo de 
León Cortés 

osomarribas@mag.go.cr 8811-1920 

Ambientes 
Protegidos 

Ing. Francisco Marín Of. Centrales CNP framarthi@costarricense.cr  2232-1949   

Apicultura Ing. Ana V. Cubero 
Murillo 

ASA Atenas avcuberom@gmail.com 2446-3036  

Biocombustibles Ing. Jesús Hernández INTA Oficinas 
Centrales  

jesus_hernandez_lopez@yahoo.com  2231-5004   

Cacao Ing. Lloyd Foster ASA Limón lfosterr@gmail.com  2795-0433   

 

Cebolla  Iván Serrano ASA Puriscal   8395-7519 

Cerdos Ing. Alexandra Urbina Of. Centrales MAG  2232-1949  
ext225 programaporcino@gmail.com 

Red Juventudes 
Rurales 

Dr. Rafael Mesén 
Vega 

Oficinas Centrales 
MAG 

            rafamesen@yahoo.com 2232-1949  

  

Maíz Ing. Nevio Bonilla Of. Centrales INTA nbonilla@inta.go.cr  2232-8868 

Frijol Ing. Flor Ivette 
Elizondo 

UNA fielizondo@gmail.com  2220-0511 
 

Frutales 
Tropicales 

Ing. Alberto Montero 
González 

Oficinas Centrales 
MAG 

almogocr@yahoo.com  2232-1949  

Musáceas Ing. Víctor Solano Est. Exp. Los 
Diamantes 

vsol1133@yahoo.es 2711-3221   

Papa Ing. Iván Serrano ASA Llano 
Grande, Cartago 

ibulakar@yahoo.com.mx 2530-1265   

Papaya Ing. Antonio Bogantes Of. Centrales MAG bogantesa@costarricense.cr  2232-1949   

Pejibaye Ing. Wilfredo Flores UNA wilfredo.floresdelvalle@ucr.ac.cr    

Piña Ing. Arturo Solórzano Oficinas INTA asolorzano@inta.go.cr 8721-0693 

Raíces 
Tropicales 

Ing. Pedro Hernández Of. Centrales MAG pedrohernandez@costarricense.cr, 
phernandez@cnp.go.cr 

2257-9355  
extensión  281 

Rednia Lic. Azalea Ramírez Of. Centrales MAG rednia@mag.go.cr 8395-3849 

Rumiantes 
Menores 

Ing. Isabel Camacho UNA mcamacho@una.ac.cr 8320-3852 
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Tomate Ing. Ligia López Of. Centrales MAG ligia.lo@hotmail.com 2232-949   
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